
SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ VÝSTAVNÍCH EXPOZIC

podle ustanovem’ § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava, Kariérní centrum

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

zastoupena: prof. Ing. Igorem Ivanem, Ph.D., prorektorem pro strategii a spolupráci

pověřené osoby pro styk se zhotovitelem:

IČL 61989100

DIC: C261989100

(dále jen „objednatel“)

youexpo s.r.o.

se sídlem/místem podnikání: Wurmova 883/25, 664 51 Šlapanice

zápis v obchodním rejstříku (je-Ii): oddíl C, vložka 77240, Krajský soud v Brně

zastoupen: Ing. Václav Bálka, jednatel

pověřené osoby pro styk s objednatelem:

Datová schránka (je—Ii): 72rx8fs

IČO: 29315352

DIČ: czz9315352

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 3204350399/0800

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též společně „smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném

znění, dále jen „občanský zákoník“, tuto smlouvu o zajištění výstavních expozic (dále jen „smlouva“):

Smluvní strany se dohodly takto:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel uzavírá se zhotovitelem tuto smlouvu za účelem zajištění výstavních expozic pro veletrh

pracovních příležitostí kariéra+ 2023. Objednatel za tímto účelem zadal veřejnou zakázku s názvem

„Zajištění výstavních expozic pro veletrh pracovních příležitostí kariéra+ 2023" (dále jen "Veřejná

zakázka"). Na základě tohoto výběrového řízení pak byla pro realizaci Veřejné zakázky vybrána jako

nejvhodnější nabídka zhotovitele.

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho

vyplývajících podmínek a povinností převzatých zhotovitelem v rámci výběrového řízení Veřejné

zakázky podle zadávacích podmínek a nabídky zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním

podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to

znamená, že:

- v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky

vyjádřený zadávacími podmínkami Veřejné zakázky,

- v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní

ustanovení zadávacích podmínek Veřejné zakázky.



Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou kupujícímu v rámci výběrového řízení na zadání

Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije

subsidiárně.

11. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje na svoje náklady a ve sjednané době provést pro objednatele výstavbu,

montáž a demontáž výstavních expozic z interiérového výstavního modulárního systému. Objednatel

se zavazuje převzít výstavní expozice na níže uvedené akci v rozsahu a dle specifikace, která je

uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, a za posle/tnuté plnění zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou v

této smlouvě.

Název akce: ka'riéra+ 2023

Místo konání: aula VŠB-TUO, 17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba

Datum konání: 14. 3. 2023, 9:00 — 15:00 hod.

Součástí plnění je i doprava do, resp. 2, místa plnění (tzn. dovoz a odvoz výstavního materiálu).

Výstavní modulární systém, resp. výstavní materiál, musí být čistý a nepoškozený.

111. TERMÍNY PLNĚNÍ

Specifikace a počet výstavních expozic (popis expozice, specifikace vybavení apod.) tvoří přílohu č.

1 této smlouvy — Technická specifikace předmětu plnění. Konkrétní rozvržení výstavních expozic

v místě konání předá objednatel zhotoviteli alespoň 7 kalendářních dnů před instalací výstavních

expozic.

Zhotovitel se zavazuje provést instalaci výstavních expozic v místě konaní dne 12. 3.

2023. Zhotovitel se zavazuje provést demontáž výstavních expozic včetně odvozu

výstavního materiálu dne 14. 3. 2023 od 15:10, demontáž výstavních expozic bude

ukončena a místo konání uvedeno do původního stavu nejpozději do 14. 3. 2023 do

23:59.

Instalace výstavních expozic a demontáž výstavních expozic bude vždy potvrzena předávacím

protokolem, jenž bude obsahovat minimálně:

a) Označení objednatele a zhotovitele,

b) Označení této smlouvy,

c) Potvrzení o provedení smluvené činnosti (tzn. instalace, resp. demontáž, výstavních expozic)

d) Datum podpisu předávacího protokolu a

e) Jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

Objednatel je oprávněn nepřevzít plnění, pokud zhotovitel neprovede instalaci řádně a včas,

zejména pokud instalace výstavních expozic nebude provedena v dohodnuté kvalitě, případně jsou

expozice poškozené nebo rozbité.

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení činností dle této smlouvy ve výši;

 

  

 

 

 
    

Typ stánku l Počet JadžgšŽWá Cegggez DPH Cassatt \

Štánek 1 (malý) _ 27 , 3.010; . 81.270,- 17.067,- 98.337,-

‘ Stánek2 (standard) \ 52 73.750; _ 195.000,- " 7740.950; . 235.950,- \\

Stánek 3‘(rohovfl l 21 __ _ 3.400,— 71.400,— 15.708,-‘ 86.3Ě4Cj

Celková cena* * 347.670,— 73.725,— 420.681:   
  



2. V celkové ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené

s kompletním provedením předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy, a to včetně rizik, zisků,

pojištění transportu, dopravy výstavního materiálu do a z místa konání ve vhodném přepravním a

manipulačním provedení apod.

3. Daň z přidané hodnoty bude zaúčtována podle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o DPH“. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba

daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace bude stanovena v souladu s platnými a účinnými

právními předpisy.

4. Objednatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 109 zákona o DPH provést zajišťovací úhradu DPH

přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem. Vtakovém případě pak není objednatele povinen

uhradit částku odpovídající DPH zhotoviteli a zhotoviteli je povinen uhradit pouze částku ceny bez

DPH.

5. Cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a

maximální. Změna ceny je možná pouze za předpokladu, že po uzavření této smlouvy dojde ke

změnám sazeb DPH. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu dle odst. 1 tohoto

článku smlouvy. Jakékoliv rozšíření předmětu plnění oproti původně sjednanému rozsahu musí být

smluvními stranami předem písemně dohodnuto, a to včetně dohody o změně ceny dle odst. 1

tohoto článku smlouvy.

6. Nárok na zaplacení celkové ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy vzniká zhotoviteli okamžikem

potvrzení o provedení demontáže výstavních expozic a uvedení místa konání do původního stavu

potvrzeném v předávacím protokolu.

7. Cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet

zhotovitele uvedeného v této smlouvě na základě daňového dokladu — faktury vystavené

zhotovitelem bez zbytečného odkladu po splnění podmínek dle předcházejícího odstavce tohoto

článku této smlouvy a doručené objednateli. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat

veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, a zákona o DPH. V případě, že faktura nebude splňovat uvedené náležitosti,

popř. bude chybně vyúčtována celková cena dle této smlouvy, může si objednatel vyžádat jejich

doplnění, nebo může být objednatelem vrácena do 30 dnů ode dne jejího doručení k opravení bez

proplacení. Bude-li faktura objednatelem vrácena, běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu

ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury objednateli. Fakturu zhotovitel doručí

objednateli doporučenou poštou na adresu objednatele nebo elektronicky na e—mailovou adresu

pověřených osob objednatele dle čl. V. odst. 1 písm. a) této smlouvy.

8. Splatnost faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Smluvní strany se

dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je splněn dnem odepsání

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v této smlouvě.

9. Účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným správcem daně způsobem

umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve

faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během

trvání této smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se zhotovitel bez zbytečného

odkladu písemně informovat objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ustanovení §

109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto

plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na

jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem

umožňujícím dálkový přístup, provede objednatel úhradu kupní ceny pouze na účet, který je účtem

zveřejněným ve smyslu ustanovení § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet zhotovitele,

na který zhotovitel požaduje provést úhradu ceny, není zveřejněným účtem, není objednatel povinen

úhradu ceny dle této smlouvy na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se

zaplacením ceny na straně objednatele.

10. Ustanovení odst. 4. a 9. tohoto článku smlouvy platí pouze, je-li to pro zhotovitele relevantní.



v. POVĚŘENÉ OSOBY

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní

stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy.-

a) oprávněné osoby za obI'ednateIe:

b) oprávněné osoby za poskytovatele

 

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu

druhou smluvní stranu písemně upozornit.

VI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění instalace a demontáže výstavních expozic. Zjistí—li,

že zhotovitel provádí plnění v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se toho,

aby zhotovitel neprodleně odstranil vzniklé vady či nedostatky. Jestliže tak zhotovitel neučiní

neprodleně a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a zhotovitel je povinen mu nahradit způsobenou škodu.

V případě, že zhotovitel provede instalaci výstavních expozic nekvalitně a v rozporu s objednatelem

stanovenými požadavky dle této smlouvy, má objednatel právo:

a) požadovat u prokazatelně zaviněné vady její bezplatné odstranění ihned po jejím oznámení

objednatelem,

b) požadovat přiměřenou slevu z ceny stanovené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, nebo

c) nahradit způsobenou škodu.

Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané

době.

v11. SANKČNÍ UJEDNÁNJ

Neprovede—li zhotovitel instalaci výstavních expozic v termínu stanoveném dle čl. III odst. 2 této

smlouvy, je povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,— a současně

uhradit veškerou škodu vzniklou objednateli z důvodu neprovedení instalace výstavních expozic.

Nedodrží—li zhotovitel lhůtu stanovenou pro demontáž výstavních expozic a uvedení místa konání do

původního stavu dle čl. III odst. 2 této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve

výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den

prodlení.

Vpřípadě prodlení objednatele s úhradou ceny dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy zavazuje se

objednatel uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH dle čl. IV.

odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

Ujednání o smluvních pokutách se nedotýká práva poškozené strany na náhradu škody, kterou lze

vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování příslušné

smluvní straně. Za den úhrady smluvní pokuty je považován den odepsání příslušné částky smluvní

pokuty z účtu povinné smluvní strany ve prospěch účtu oprávněné strany.

Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu proti pohledávce zhotovitele na úhradu ceny dle čl.

IV. odst. 1 této smlouvy.



VIII. ZÁNIK SMLOUVY

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy zdůvodů stanovených občanským

zákoníkem nebo touto smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) zhotovitel vstoupí do likvidace,

b) proti zhotoviteli je zahájeno insolvenční řízení.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodlení objednatele se zaplacením ceny

dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy bude delší než 30 dnů, ačkoliv objednatel byl na toto prodlení

zhotovitelem písemně upozorněn.

Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením se smlouva

ruší ke dni odstoupení od smlouvy.

Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků ze

smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další ustanovení a nároky,

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy.

IX. OSTATNI’ UJEDNÁNÍ

Objednatel se zavazuje v případě zrušení akce uvedené včl. 11 odst. 1 této smlouvy uhradit

zhotoviteli veškeré již vynaložené náklady související se zajištěním předmětu plnění.

Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti k sociálně odpovědnému plnění veřejné

zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez

předchozího ohlášení zhotoviteli. Je—li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje

se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění této smlouvy: „

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů Ceské republiky, zejména pak z

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví

při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí; plněnítěchto povinností

zajistí i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s

podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut;

c) řádně a včasné plnění ňnančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádně a včasné

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění řádně

poskytnutá k plnění této smlouvy, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními

podmínkami uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem.

x. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv

provede v souladu se zákonem uvedeným v předchozí větě objednatel.

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami. Vyžaduje-li tato smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebudou

za písemné považovány jakékoliv elektronické zprávy.

Pro práva a závazky touto smlouvou neupravené se přiměřeně použijí, je-li to možné, ustanovení o

smlouvě o dílo dle § 2586 a násl. občanského zákoníku.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo

se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost

ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak.

Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a



vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného

ustanovení.

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-Ii smírného řešení dosaženo

vpřiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost

k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní

řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této Smlouvy

prohlašuje obecný soud objednatele.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v listinné podobě, po podpisu smlouvy obdrží

každá ze smluvních stran jedno vyhotovení.

Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 — Technická specifikace předmětu smlouvy.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné smluvní strany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomý všech právních důsledků touto smlouvou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své

svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

V Ostravě dne _ Ve Šlapanicích dne *

Vysoká škola báňská - Technická youexpo s.r.o.

univerzita Ostrava, Kariérní centrum

prof. Ing. Igor Ivan, Ph.D.,

prorektor pro strategii a spolupráci

Ing. Václav Bálka

jednatel společnosti

   

 



Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu smlouvy

Technická specifikace

Zajištění výstavních expozic pro veletrh pracovních příležitostí kariéra+ 2023

Předmětem plnění smlouvy je zajištění výstavby, montáže a demontáže výstavních expozic

z interiérového výstavního modulárního systému pro veletrh pracovních příležitostí kariéra+ 2023.

Zvýstavního modulárního systému bude možné složit tři druhy stánků vníže uvedené

specifikaci/půdorysu (délka X hloubka X minimální výška):

Stánek 1 (malý stánek): 2 m X 1 m X 2,5 m; uzavřen ze tří stran (2X boční stěna, 1X zadní

stěna);

celkem 27 ks;

Stánek 2 (stánek standard): 3 m X 2 m X 2,5 m; uzavřen ze tří stran (2x boční stěna, 1x

zadní stěna); celkem 52 ks;

Stánek 3 (rohový stánek): 3 m X 2 m x 2,5 m; uzavřen ze dvoustran (1x boční stěna , 1X

zadní stěna); celkem 21 ks.

Požadované parametg:

Modulární systém musí umožňovat vzájemné navazování stánků z důvodu úspory místa, bude-

|i to potřebné.

Stěny stánků mohou být využívány jako polepové plochy, proto musí být z pevného, tvrdého a

hladkého materiálu, který umožňuje jednoduchou instalaci a následné odstranění polepových

fólií.

Materiál musí být z lehkého materiálu, jelikož jeho instalace bude umístěna v budově Auly VŠB-

TUO.

Součástí stánku musí být vrchní přední límec, který umožňuje polep s názvem vystavujícího

(polep bude v přibližné velikosti /výška >< délka/ 33 cm X až 300 cm). Dle rozměrů stánků. Pod

pojmem "límec" se rozumí část konstrukce sloužící jako podklad pro průhlednou samolepku dle

technické specifikace s černobílými či barevnými písmeny.

Součástí každého stánku musí být prodlužovací elektrický kabel min. se třemi zásuvkami.

Modulární systém, resp. výstavní materiál, musí být čistý a nepoškozený.

Součástí plnění smlouvy je i doprava do, resp. z, místa plnění (tzn. dovoz a odvoz výstavního materiálu).

 


